ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛЕВАЛЬСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	19 августа 2023 года

	                        № 67/248-5

пгт. Калевала

Об организации контроля за изготовлением и передачей избирательных бюллетеней от полиграфической организации членам избирательной комиссии, установлении времени и места передачи избирательных бюллетеней от полиграфической организации, установлении времени и места передачи избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям

Руководствуясь положениями статьи 48 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия», Территориальная избирательная комиссия Калевальского района решила:
1. [bookmark: _Hlk80195154]Сформировать рабочую группу по организации контроля за изготовлением и передачей избирательных бюллетеней на муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года, в составе:
руководитель рабочей группы – Ваулина Екатерина Александровна, заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Калевальского района.
члены рабочей группы – члены комиссии с правом решающего голоса:
Афанасьева Екатерина Викторовна;
Алексеев Николай Викторович;
Соботюк Екатерина Федоровна;
Лесонен Ирина Алексеевна.
2. Установить:
- время передачи избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года от полиграфической организации– 29 августа 2023 года с 10 часов до 17 часов, место передачи – типография полиграфической организации ООО «4+4» по адресу: г. Петрозаводск, ул. Новосулажгорская, 9.
- место передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 212-213 – помещение Территориальной избирательной комиссии Калевальского района по адресу: п. Калевала, ул. Советская, д, 11, каб. 10б., избирательные участки № 214-219 -  помещения по месту нахождения избирательных участков.
- время передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№212-219 по графику, согласно Приложению.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Калевальского муниципального в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
		ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8, «против» - 0.

	Председатель ТИК  Калевальского района

	Т.Н. Карху

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь ТИК  Калевальского района

	А.В. Рожанская

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Приложение
к решению ТИК Калевальского
района от 19.08.2023г. № 67/248-5

График передачи избирательных бюллетеней участковым комиссиям для голосования на муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года

	№ п/п
	№ УИК
	Дата
	Время

	1.
	212
	05.09.2023г.
	с 16.00 до 17.00

	2.
	213
	05.09.2023г.
	с 17.00 до 18.00

	3.
	214
	05.09.2023г.
	с 09.00 до 10.00

	4.
	215
	05.09.2023г.
	с 14.00 до 15.00

	5.
	216
	05.09.2023г.
	с 12.00 до 13.00

	6.
	217
	05.09.2023г.
	с 13.00 до 14.00

	7.
	218
	05.09.2023г.
	с 10.00 до 11.00

	8.
	219
	30.08.2023г.
	с 13.00 до 14.00